
Area Viabilità e Trasporto Pubblico
Servizio Viabilità e Traffico

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 67 del 28/01/2021

Oggetto: Istituzione, in via Conte di Ruvo, in data 3/2/2021, dalle ore 9,00 alle ore 14,00, del divieto di transito 
               veicolare eccetto residenti, mezzi di soccorso in servizio di emergenza e diversamente abili.

IL DIRIGENTE

Premesso che la Società di produzione “Pepito S r l” , con nota acquisita agli atti dal Servizio Cultura con numero di
protocollo PG/2021/44844 del 19/1/2021, aveva comunicato che in data 27/1/2021, dalle ore 10,00 alle ore 13,00,
doveva eseguire  in  via  Conte  di  Ruvo delle  riprese  cinematografiche,  di  cui  al  Film “i  fratelli  De Filippo”,  che
prevedono  scene di dialogo tra attori sul tratto di strada antistante il Teatro Bellini.
Visto che il Servizio Cultura, per discutere delle modalità di esecuzione riprese, aveva indetto, per il giorno 21/1/2021,
una  Conferenza  di  organizzazione  da  remoto  alla  quale  partecipavano  il  responsabile  della  UO  PL  San
Lorenzo/Vicaria, il rappresentanti dell’Ufficio Cinema ed il delegato della Società di Produzione “Pepito”.
Preso atto che nel corso della richiamata Conferenza i partecipanti avevano stabilito, al fine di consentire in modo
regolare ed in sicurezza le riprese, sentito anche il parere favorevole del responsabile di zona del Servizio Viabilità e
Traffico, che alla data e nella fascia oraria indicate dalla produzione occorreva istituire il divieto di transito veicolare in
via Conte di Ruvo.
Preso Atto  che il Servizio Cultura, con nota PG/2021/59918 del 22/1/2021, inviata a tutti gli Uffici interessati, ha
comunicato che la Società di Produzione “Pepito” srl era stata costretta, per motivi logistici, a rimandare alla data del
3/2/2021, lo svolgimento delle  riprese cinematografiche secondo le modalità  già concordate  e nella diversa fascia
oraria compresa tra le ore 9,00 e le ore 14,00.
Ritenuto, date le esigenze esposte dalla Società di produzione, di adottare il dispositivo di traffico di cui al presente
atto in quanto, per i sottoelencati motivi, lo stesso non creerà particolari disagi alla utenza territoriale della strada:
Tempo di durata delle  riprese di solo tre ore; collegamenti viari comunque garantiti da percorsi alternativi; nel corso
delle riprese è attivato il supporto della PL attraverso il Servizio reso ai privati.
Visto che  il  dispositivo  di  traffico  temporaneo  da  attuarsi  è  stato  approvato,  nella   seduta  del  26/1/2021,  dalla
“Conferenza Permanente dei Servizi per l’organizzazione dei piani di traffico relativi all’attivazione dei cantieri di
lavoro e delle manifestazioni”;
Letto il verbale redatto in data 21/1/2021;
Letto le note PG/2021/44844 del 19/1/2021 e PG/2021/59918 del 22/1/2021 del Servizio Cultura;
Letti il D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i. e il D.Lgs. 267/2000.

ORDINA

Istituzione, in data 3/2/2021, dalle ore 9,00 alle ore 14,00:
1. in  via  Conte  di  Ruvo,  il  divieto  di  transito  veicolare  eccetto  residenti,  mezzi  di  soccorso  in  servizio  di

emergenza e diversamente abili;
2. in via Enrico Pessina, consentire il transito per tutti i veicoli nella corsia preferenziale, nel tratto compreso tra

via Conte di Ruvo e via Broggia.
La relativa segnaletica e le barriere di sicurezza saranno installate a cura degli organizzatori della manifestazione,
secondo le disposizione impartite dagli organi del Servizio Polizia Locale.
Ogni altra Ordinanza in contrasto con il presente provvedimento è da ritenersi sospesa.
Il  servizio  Polizia Locale è  autorizzato ad  adottare  ogni  altro  tipo di  provvedimento  di  carattere  contingente  che
ritenesse necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale e per lo svolgimento in
sicurezza dell’evento.
Il  servizio  Polizia Locale è  incaricato di  vigilare,  unitamente a  tutti  gli  altri  Agenti  della  Forza Pubblica previsti
dall’art.12 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza chiunque abbia interesse potrà
ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi
giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 285/92 (Nuovo Codice della Strada), avverso il presente provvedimento è ammesso
ricorso da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro
sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 495/92 (Regolamento di attuazione
ed esecuzione del N.C.d.S.).

Sottoscritta digitalmente da
Il dirigente
Ing. Giuseppe D’Alessio

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente di -
sposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

OC

Comune di Napoli
Data: 28/01/2021, OD/2021/0000092


		2021-01-28T11:46:14+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




